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Jesienne miesiące minęły niezwykle szybko… W naszym przedszkolu w tym czasie miało 
miejsce wiele ciekawych wydarzeń, jak choćby ekologiczny konkurs pt. ,,Jarzynowe mia-

sta”.  Dla najmłodszych przedszkolaków był to okres adaptacji w  nowym otoczeniu, któ-
ry dzięki nauczycielom przebiegł w miłej atmosferze - maluszki odbyły już pierwszy spa-
cer poza terenem przedszkola, a także gościli swoich najbliższych na pierwszej,  niezwy-

kle ważnej uroczystości—pasowaniu na przedszkolaka. W grupach starszych minione 
miesiące upłynęły na nabywaniu nowych umiejętności, pozyskiwaniu wiedzy i wyciecz-
kach - dzieci odwiedziły m.in.: Urząd Pocztowy, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Re-

kreacji czy też Bibliotekę Publiczną w naszym mieście. Nadchodzące zimowe miesiące 
również z pewnością przyniosą wiele interesujących wydarzeń dla naszych przedszkola-
ków. 

Bałwanki 

Jest taki ogród zaczarowany,  
po którym chodzą śnieżne bałwany.  
Duże bałwany, bałwanki małe,  
wszystkie ze śniegu i jak śnieg białe.  
 
Choć mróz największy i śnieżek prószy, 
bałwankom nigdy nie marzną uszy.  
Za to, gdy słońce trochę przygrzeje,  
to czary – mary nos im topnieje.  
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Pasowanie na przedszkolaka  
Pasowanie na przedszkolaka to niezwykle ważna uroczystość dla naj-

młodszych dzieci. Wydarzenie to w naszym przedszkolu odbyło się w li-
stopadzie, w grupach: ,,Sówki”, ,,Zajączki” oraz ,,Słoneczka”.  

 

 
Podczas swojego pierwszego wystąpienia mali 
artyści gościli w progach przedszkolnej sali ro-

dziców. Dzieci w przygotowanym programie 
artystycznym zaprezentowały swoje umiejętno-
ści recytatorskie, taneczne oraz wokalne, nato-

miast ich odświętny strój i wystrój sali dodatko-
wo podkreśliły doniosłość tego wydarzenia. Po 
części artystycznej nastąpił czas na sam akt pa-

sowania - maluszki złożyły przysięgę, a następ-
nie pani Dyrektor dotknęła ramienia każdego 
dziecka specjalną, ogromną kredką wypowiada-

jąc słowa „Pasuję Cię na przedszkolaka”. Na 
zakończenie uroczystości dzieci udały się na 
przygotowany poczęstunek. Dla przedszkola-

ków było to z pewnością niezapomniane prze-
życie, na pamiątkę, którego otrzymały dyplomy 
i drobne upominki.  

 
 
 

 
 
 
 

Teraz dzieci z dumą mogą 
powiedzieć 

Mamo, tato – jestem przed-
szkolakiem! 

Gratulujemy naszym wspa-
niałym przedszkolakom  

oraz życzymy wielu sukce-
sów i radości! 

 

 



O mocy emocji 
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Wiek przedszkolny jest to czas dynamicznych zmian obejmujących 

wszystkie sfery funkcjonowania dziecka. Zmiany te są widoczne dla jego 
bliskich niemal każdego dnia. Dziecko szybko rośnie − w krótkim czasie 
zmienia się jego sylwetka, ciało staje się bardziej sprawne, ruchy dyna-

miczne i w większym stopniu skoordynowane.  

Wychodząc poza krąg najbliższych, poza rodzinę, dziecko nawiązuje 
kontakty z rówieśnikami oraz innymi dorosłymi. Uczy się zasad funkcjo-

nowania w grupie, współdziałania z ludźmi i podejmuje próby współpra-
cy z rówieśnikami podczas aktywności zabawowej oraz zadań realizowa-

nych w przedszkolu. Doświadcza tego, że ludzie są różni i każdy ma prawo myśleć oraz 

działać nieco inaczej, ma prawo być indywidualnością. 

Wiek przedszkolny to jest również czas istotnych zmian w funkcjonowaniu emocjonal-
nym dziecka. Często dziecko nie potrafi sobie poradzić z tym, co dzieje się w nim i z nim. 

Nie wie, jak wyrazić to, czego doświadcza, robi to więc w najbardziej naturalny dla siebie 
sposób: płacze − bo jest smutne, krzyczy − bo czuje złość, podskakuje − bo jest mu weso-
ło, skulone siada w kącie − bo przeżywa strach, niepokój, odchodzi od grupy bawiących 

się rówieśników − bo jest mu przykro, że koledzy nie wykorzystali jego pomysłu, bo jest 
zmęczone, znużone itp. Otoczenie często dzieli emocje i uczucia wyrażane przez dzieci na 
te dobre i te złe. Bliscy czasem pokazują dziecku, że tylko pozytywne emocje można 

ujawniać. Zabraniają demonstrowania gniewu, złości, irytacji, strachu.  

Kiedy dziecko sygnalizuje to, co 
się w nim dzieje, słyszy nieraz: 

„nie ma się czego bać”, „jesteś 
beksa, mazgaj”, „uspokój się!”. 
Dowiaduje się w ten sposób, że to, 

czego doświadcza, co przeżywa, 
jest niewłaściwe, niedobre. Prze-
staje więc demonstrować przeżycia 
i uczucia. Jednak one nie znikają. 

Dziecko nadal je czuje, tylko do-
datkowo ma poczucie osamotnie-
nia, opuszczenia, zagubienia, po-

nieważ nie może podzielić się tymi 
przeżyciami z innymi.  
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 Wszyscy się czegoś obawiamy, czujemy niechęć, gniew, rozczarowanie, frustrację, czasa-
mi jesteśmy zdezorientowani. Nie ma w tym nic złego, bo nie ma złych emocji i uczuć. 

Ważne jest aby jak najwcześniej zacząć rozmawiać z dziećmi na temat emocji i uczuć. By 
pokazać, że nie ma złych uczuć, że uczucia są różnorodne: takie, które lubimy bardziej i 
takie, które lubimy mniej. Jednak nic nie stoi na przeszkodzie, byśmy wszystkie zaakcep-

towali. Akceptacja nie jest jednak biernym przyjęciem tego, co się 
z nami dzieje, lecz stanowi punkt wyjścia do działania, do zrobienia czegoś dobrego dla 
siebie i innych.  

Rodzicu, zamiast ,,przestań płakać!” możesz powiedzieć … 

1. Każdy może się smucić. 

2. Wiem, że jest Ci ciężko. 

3. Jestem z Tobą. 

4. Opowiedz mi o tym. 

5. Słucham Cię. 

6. Pomogę Ci to rozwiązać. 

7. Chcę być tu z Tobą. Jak będziesz gotowy, daj mi znać. 

8. To nie jest w porządku. 

9. Słyszę, że potrzebujesz więcej czasu. 

10. To było naprawdę smutne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamiętajmy o tym, gdy dziecko przeży-
wa wybuch złości, okażmy dziecku zro-
zumienie i zachowajmy spokój, ponie-
waż okazywanie gniewu przez dorosłe-
go w takiej sytuacji z pewnością nie po-
może. 

 

 

Źródło: K. Kuszak: Efekt Domina. Edukacja. Materiały dla nauczycieli; Kulczyk Founda-

tion. 
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Świąteczny czas 
 

 

Już od pierwszych grudniowych dni w naszych przedszkolnych sa-
lach można zauważyć świąteczny klimat. Wizyta Św. Mikołaja po-
zwoliła dzieciom wczuć się w odliczanie zimowych dni do wyczeki-
wanych Świąt Bożego Narodzenia. Dopełnieniem tego radosnego 
dnia był spektakl teatralny pt. „Zimowe igraszki” zaprezentowany 
przez aktorów teatru „Skrzat” z Krakowa.    

 
Maluszki z gr. ,,Zajączki” sprawiły, że 
ostatnio w naszym przedszkolu unosił 
się zapach korzennych przypraw. 
Wszystko to za sprawą upieczonych 
wcześniej pierniczków w różnych 
kształtach - były to serduszka, gwiazdki, 
choinki, bałwanki. Dekorowanie ciasteczek bardzo się dzie-
ciom podobało, a unoszący się wspaniały aromat świeżych 
pierniczków, wprawiał wszystkich w cudowny, świąteczny na-
strój. Zabawa była doskonała, a pierniczki wyszły przepiękne.  
Przedszkolaki ozdabiały pierniki z dużą dokładnością.  
Po udekorowaniu, każde z dzieci miało okazję skosztować 
swojego dzieła.  
Pozostałe, pięknie udekorowane pierniki, dzieci zaniosły do 
swoich domów. 

Dzieci wraz z wychowawcami przystrajają swoje przedszkolne sale, ubierają choinki, 
śpiewają kolędy. Jest to również ten wyjątkowy i magiczny czas, gdy do przedszkola 
przybywają zaproszeni na uroczystości rodzice. W grupach ,,Pszczółki”, ,,Misie”, 
,,Biedronki” oraz ,,Motylki” w ostatnich dniach odbyły się spektakle bożonarodzeniowe, 
na których nasze zdolne przedszkolaki wspaniale zaprezentowały się poprzez recytację, 
śpiew, taniec. Wszystko to sprawia, że czujemy zbliżający się wielkimi krokami czas - 
czas wypełniony magią, ciepłem oraz bliskością 
najbliższych nam osób.  

 
To właśnie tego wieczoru, 

gdy wiatr zimny śniegiem dmucha, 
w serca złamane i smutne 
po cichu wstępuje otucha. 

To właśnie tego wieczoru 
zło ze wstydu umiera, 

widząc, jak silna i piękna 
jest Miłość, gdy pięści rozwiera. 

To właśnie tego wieczoru, 
od bardzo wielu wieków, 

pod dachem tkliwej kolędy 
Bóg rodzi się w człowieku. 



Wszelkie sprawy prosimy  
załatwiać poprzez kontakt telefoniczny lub mailowy z sekretariatem. 

tel: 33 8461386, 33 8464231  
ul. Marszałka Piłsudskiego 1 

tel: 33 846 12 97 ul. Brzozowa 7-9 
e-mail sekretariat@szspchelmek.pl 
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Zachęcamy do systematycznego odwiedzania naszej strony internetowej!  
Znajdziecie tam państwo wszystkie bieżące informacje,  

a także relacje z uroczystości przedszkolnych. 

 

 

AKTUALNOŚCI  

www.szspchelmek.pl 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  
oraz Nowego Roku,  

wszystkim przedszkolakom oraz ich bliskim 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten wyjątkowy czas pełen będzie radości,  
spokoju, wzruszeń i rodzinnego ciepła, 

a w nadchodzącym roku  
dopisuje Państwu zdrowie, szczęście  

oraz wszelka pomyślność.  
  
 
 
 

 

 


